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7 § Lausuntopyyntö hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi 
 
Khall 21 § Sosiaali- ja terveysministeriö sekä valtiovarainministeriö 

pyytävät 19.11.2015 saapuneella sähköpostilla Manner-
Suomen kunnilta, kuntayhtymiltä sekä muilta jakelussa 
mainituilta tahoilta lausunnot hallituksen linjauksista 
itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote-uudistuksen 
askelmerkeiksi. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot 
voivat antaa asiassa lausuntonsa. Lausuntopyyntöön tulee 
vastata sähköisellä kyselyllä, jossa on kohdennettuja 
kysymyksiä hallituksen linjauksista. 
Kyselyyn annettuja vastauksia on mahdollista perustella, 
minkä lisäksi kyselyyn on varattu runsaasti tilaa myös 
vapaamuotoiselle kommentoinnille. 
 
Lausuntopyyntö liitteineen on toimitettu kunnanhallituksen 
jäsenille ja valtuutetuille materiaalin laajuuden johdosta 
erillisenä sähköpostina perjantaina 08.01.2016. 
Lausuntopyynnöstä ja sen liitteistä löytyvät kaikki asiaan 
liittyvät yksityiskohtaiset tiedot. 
Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueet 
muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Kuntia pyydetään 
ottamaan lausunnossaan kantaa siihen, minkä maakunnan 
pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kunta katsoo 
kuuluvansa sekä perustelemaan kannanottonsa. Sen vuoksi 
kunnille osoitettu lausuntopyyntö on kohdistettu valtuustoille. 
 
Lausunto tulee antaa sähköisenä (webrol- järjestelmä) 
sosiaali- ja terveysministeriölle 28.01.2016 mennessä. 
 
Alla ydinkohdat lausuntopyynnöstä: 

 
”Pääministeri Juha Sipilän hallitus on linjannut 20.10. ja 
7.11.2015 tekemillään päätöksillä sosiaali- ja 
terveydenhuollon rahoituksen uudistamisesta sekä 
perustettavien itsehallintoalueiden määrästä ja aluejaosta.  
Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla 
säädettävät kolme itsehallintoaluetta tukeutuen lailla 
säädettävän työnjaon mukaisesti vaativimmissa palveluissa 
muiden  
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itsehallintoalueiden palvelurakenteisiin siten, että sosiaali- ja 
terveydenhuollossa on maassa 15 selkeää alueellista 
kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Hallituksen 
aluejakoa koskeva linjaus sekä sitä perusteleva muistio ovat 
lausuntopyynnön liitteinä.  
Hallituksen rahoituksen uudistamista koskevan linjauksen 
mukaan kunnilla ei voi jatkossa olla merkittävää vastuuta 
sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksesta. 
Itsehallintoalueiden rahoitusta valmistellaan ensisijaisesti 
valtion rahoitusvastuun pohjalta, minkä lisäksi myös osittain 
alueiden omaan verotusoikeuteen perustuvaa ratkaisua 
selvitetään. Hallituksen rahoituslinjaus on liitteenä. 

 
Hallitus on sopinut neuvottelussaan itsehallintoalueiden 
määräksi 18 ja sote-palvelut järjestettäväksi 15 alueen 
puitteissa. Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden eri 
tuotantotapojen vertailtavuutta lisätään. Hallitus on 
sopinut sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen (sote-
uudistus) tavoitteiden saavuttamisen kannalta tärkeimmistä 
aluejakoon ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen 
liittyvistä asioista. Linjausten tarkoituksena on luoda 
edellytykset kestävyysvajeen vähentämiseksi 3 miljardilla 
eurolla tarvittavalle kustannusten kasvun hidastamiselle sekä 
perustuslain 19 §:n sosiaalisia perusoikeuksia toteuttavien 
sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden laadulle ja 
yhdenvertaiselle saatavuudelle. Linjauksilla on myös tarkoitus 
luoda edellytykset palvelujärjestelmän uudistumiskyvylle.  
 
Vastuu sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisestä siirtyy 
kunnilta ja kuntayhtymiltä 18 itsehallintoalueelle. 
Itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. 
Itsehallintoalueet vastaavat sosiaali- ja terveyspalveluiden 
järjestämisestä lain ja sen nojalla tehdyn valtioneuvoston 
järjestämispäätöksen mukaisesti. Itsehallintoalueet järjestävät 
sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettävät kolme 
itsehallintoaluetta tukeutuen lailla säädettävän työnjaon 
mukaisesti vaativimmissa palveluissa muiden 
itsehallintoalueiden palvelurakenteisiin siten, että sosiaali- ja 
terveydenhuollossa on maassa 15 selkeää alueellista 
kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Liitteenä on  
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tarkempi kuvaus. Mikäli itsehallintoalue arvioi alueensa 
taloudellisen tai muun kantokyvyn riittämättömäksi sote-
palveluiden järjestämiseen, voi se hakea valtioneuvostolta 
mahdollisuutta järjestää palvelut sopimalla ne toisen 
itsehallintoalueen kanssa. Valtioneuvosto voi käynnistää 
tämän menettelyn tai itsehallintoaluetta koskevan  
kriisimenettelyn laissa tarkasti säädettyjen kriteerien 
täyttyessä. Asiaa arvioidaan ainakin järjestämispäätöksen 
yhteydessä.  
 
Hallitus on päättänyt, että laajan ympärivuorokautisen 
päivystyksen yksiköitä (keskussairaaloita ja niihin liittyviä 
vaativan sosiaalipäivystyksen yksiköitä) on 12. Muut nykyiset 
keskussairaalat jatkavat ympärivuorokautisen suppeamman 
päivystystoiminnan yksikköinä, joita 12 laajan 
päivystystoiminnan sairaalayksikön verkosto ja  
ensihoitojärjestelmä tukevat. Näin maan eri osissa on 
etäisyydet ja muut alueelliset erityispiirteet huomioon ottaen 
saatavilla ympärivuorokautisen päivystyksen palveluita ja 
muita erikoistason palveluita. Yliopistollisina sairaaloina 
jatkavat Helsingin seudun yliopistollinen keskussairaala Hyks, 
Tampereen yliopistollinen sairaala Tays, Turun yliopistollinen 
keskussairaala Tyks, Oulun yliopistollinen sairaala OYS ja 
Kuopion yliopistollinen sairaala KYS.  
 
Yliopistosairaaloiden ja vastaavien sosiaalialan 
osaamiskeskusten toiminnalle ja kehittämiselle sekä alan 
yliopistoissa ja korkeakouluissa tehtävän tutkimuksen ja 
opetuksen hyödyntämiselle sosiaali- ja terveyspalveluiden 
käytännön kehittämisessä luodaan tarvittavat perusteet.  
 
Itsehallintoalueet tekevät sosiaali- ja terveysministeriölle 
ehdotuksen alueensa järjestämispäätökseksi. Sosiaali- ja 
terveysministeriön esittelystä valtioneuvosto tekee sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämispäätöksen. Itsehallintoalueet 
vastaavat sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä
 valtioneuvoston tekemän järjestämispäätöksen mukaisesti. 
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Hallitus linjasi 20.10.2015 sote-uudistuksen 
rahoitusratkaisujen valmistelua. Hallituksen linjauksen 
mukaan lähtökohtana rahoitusuudistuksen valmistelussa ovat 
hallitusohjelman kirjaukset, joiden mukaan kokonaisveroaste 
ei saa nousta ja työn verotus ei saa kiristyä millään tulotasolla. 
Sote-uudistuksen rahoitusratkaisua valmistellaan 
hallitusohjelman linjaukset huomioiden ensisijaisesti valtion 
rahoitusvastuuseen perustuvana ratkaisuna, koska kunnan 
pääasiallisen rahoitusvastuun voidaan arvioida olevan 
ristiriidassa perustuslain turvaaman kunnallisen itsehallinnon 
kanssa. Jatkovalmistelussa  
arvioidaan valtion rahoitusvastuun rinnalla myös ratkaisu, 
joka perustuisi joltakin osin alueen omaan verotusoikeuteen.”  
 
Ohessa liitteenä Vehmaan kunnan lausunto 
itsehallintoaluejaon perusteista. Ehdotetut vastaukset 
tummennetulla.  
 
Ehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy ohessa liitteenä olevan 
lausunnon itsehallintoaluejaon perusteiksi sekä ehdottaa 
edelleen lausunnon kohtaa 3 valtuuston hyväksyttäväksi.  
 
Pöytäkirja merkitään tarkastetuksi kokouksessa ko. 
asiakohdan osalta.  
 
Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen. 
______ 

  Lisätietoja antaa: 
  Kunnanjohtaja Ari Koskinen  
  puh. 4393701 
  fax  4331389 
  sähköposti ari.koskinen@vehmaa.fi  
 
  ________  
 
Valt 7 §  Päätös: Valtuusto hyväksyi yksimielisesti 

kunnanhallituksen ehdotuksen. 
 
 Vehmaan kunta haluaa kuulua Varsinais-Suomen 

maakuntaan maakuntajaon pohjalta muodostettavissa 
itsehallintoalueissa. 

 ______  
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